CÔNG TY CỔ PHẦN

KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

Số: 30/KSCK-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014
CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH 11 do Quốc hội khoá 11 nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí thông qua ngày 14/4/2012;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí ngày 18/4/2014.

QUYẾT NGHỊ

I. Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013, kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014
- Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2013:
+ Giá trị tổng sản lượng

:  26.263.200.000 đ

+ Tổng doanh thu, thu nhập
:  87.931.000.000 đ

+ Tổng lợi nhuận trước thuế
:   -9.858.789.018 đ
- Lợi nhuận sau thuế TNDN
:  - 8.000.333.928 đ
- Kế hoạch hoạt động kinh doanh năm 2014:

+ Giá trị tổng sản lượng

:   30.860.000.000 đồng

+ Tổng doanh thu

: 102.730.000.000 đồng

+ Lợi nhuận trước thuế

:        415.000.000 đồng

II. Thông qua báo cáo thực hiện đầu tư và xây dựng năm 2013; kế hoạch năm 2014
- Tổng giá trị đầu tư và xây dựng năm 2013
:   500.000.000  đồng
- Kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2014
: 1.600.000.000 đồng

III. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán
Báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán Hà Nội với các chỉ tiêu cơ bản như sau:
- Tổng tài sản

:  83.453.631.175 đ

- Tổng nguồn vốn

:  83.453.631.175 đ

- Tổng doanh thu, thu nhập
:  87.931.557.993 đ

- Lợi nhuận sau thuế TNDN
:  - 8.000.333.928 đ
IV. Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát trong năm 2013
Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát trong năm 2013 về: hoạt động của Ban kiểm soát, kết quả sản xuất kinh doanh, thực hiện đầu tư và xây dựng, tình hình tài chính đến 31/12/2013, về hoạt động của Hội đồng Quản trị, Ban điều hành và các bộ phận quản lý trong Công ty.

V. Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán cho năm tài chính 2014
 Đại hội uỷ quyền cho Ban Kiểm soát Công ty chủ động lựa chọn 1 trong 3 đơn vị kiểm toán dưới đây để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2014 của Công ty. Đơn vị kiểm toán được lựa chọn  phải đảm bảo năng lực, thời gian, chất lượng của báo cáo kiểm toán và chi phí  phù hợp có tính cạnh tranh.
1- Công ty TNHH Kiểm toán Việt Anh. Trụ sở tại: tầng 7 – Nhà khách Hải Quân – Số 5 – Đường Lý Tự Trọng – Hồng Bàng – Hải Phòng.

2- Công ty TNHH Kiểm toán ASC. Trụ sở tại: Số 33 - Ngõ 24 - Đặng Tiến Đông – Hà Nội

3- Công ty TNHH Kiểm toán Việt Nhất. Trụ sở tại: 50C9 - Đường 11 – Khu Miếu Nổi – Phường 2 -  Quận Phú Nhuận – TP HCM

VI. Thông qua việc Chủ tịch HĐQT tiếp tục kiêm nhiệm chức vụ Tổng Giám đốc Công ty

Thông qua việc Chủ tịch HĐQT tiếp tục kiêm nhiệm chức vụ Tổng Giám đốc nhưng cần nâng cao hơn nữa vai trò giám sát của HĐQT trong kiểm soát hoạt động của Ban điều hành Công ty.

VII. Thông qua việc thay thế uỷ viên HĐQT Công ty
Thông qua việc Ông Nguyễn Thanh Tùng tham gia Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí thay thế vị trí của Ông Đặng Xuân Quản.

VIII. Thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2014
Dự kiến chi trả cổ tức năm 2014 là: 0%
IX. Thông qua quyết toán phụ cấp Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát; lương của Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc năm 2013 và dự kiến mức chi trả năm 2014
1- Mức chi trả phụ cấp năm 2013 và kế hoạch năm 2014 cho các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát:

+ Chi trả năm 2013
: 251.275.800 đ
+ Kế hoạch năm 2014
: 228.000.000 đ

2- Lương của Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty:

+ Mức chi trả năm 2013
: 301.190.400  đ
+ Kế hoạch năm 2014
:  250.000.000 đ
Hàng tháng, tạm thời thanh toán 80% tiền lương, số còn lại HĐQT căn cứ vào tỷ lệ hoàn thành kế hoạch năm để chi trả.

Nghị quyết đã được đọc và thông qua tại Đại hội vào hồi 13 giờ 30 phút ngày 18 tháng 04 năm 2014 với 3.149.401 cổ phần biểu quyết/ 3.149.401 cổ phần có mặt, tỷ lệ tán thành bằng 100%.

	Thư ký Đại hội
Hoàng Thị Quỳnh Giang
	T/M  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Tăng Nguyên Ngọc

PAGE
2
NghÞ quyÕt §¹i héi cæ ®«ng th­êng niªn 2014